
Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  

Боханский Дом детского творчества 

 

Приказ 

 

От  31 октября  2019 г.              № 36/2 

Об итогах  районного  конкурса   

творческих работ «Моё село» 

       В соответствии с планом  работы МБУ ДО  Боханского Дома 

детского творчества 29 октября 2019 г. был проведен районный конкурс 

творческих работ «Моё село». Конкурс проводился с целью, воспитания в 

молодом поколении патриотизма, национальной самоидентификации и 

гордости за свою малую Родину, привития любви и интереса к своему селу. 

На конкурс поступило 115 работ  из  12 образовательных учреждений: 

МБУ ДО Боханский ДДТ, МБОУ Боханская СОШ №2, МБОУ Морозовская 

ООШ, МБОУ Ново – Идинская СОШ, МБОУ Тарасинская СОШ, МБОУ 

Каменская СОШ, МБОУ Верхнее – Идинская СОШ, МБОУ Олонская СОШ, 

МБОУ Укырская СОШ, МБОУ Тарасинская СОШ с/п Кулаковская НОШ, 

МБОУ Шунтинская НШ – Д/С, МБОУ Боханская СОШ №1.. 

                На основании решения конкурсной комиссии 

Приказываю: 

1. Наградить грамотами   

в номинации: конкурс сочинений   

«Село. Уехать нельзя остаться. Поставь свою запятую» 

1 место – Кравчук Анастасию, 10 класс, МБОУ Верхне – Идинская СОШ, 

руководитель: Канурина Ю.В.; 

2 место – Хойлову Ладу, 9 класс, МБОУ Ново – Идинская СОШ, 

руководитель: 

2 место – Тармаеву Юлию,8 класс, МБОУ Боханская СОШ №1, 

руководитель: Гранина И.С.; 

3 место – Иващенко Анну, 7 класс, МБОУ Тарасинская СОШ, руководитель: 

Сахарова В.А.; 

3 место – Халтанова Дмитрия, 4 класс, МБОУ Укырская СОШ, руководитель: 

Балехаева М.А.; 

в номинации: конкурс детских рисунков «Моё село»   

в возрастной группе 2 – 4 классы 

1 место – Балханову Евгению, 3 класс, МБОУ Боханская СОШ №1, 

руководитель: Яушева И.Н.; 



2 место – Морозова Егора, 2 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Пастухова С.С.; 

2 место – Багаутдинову Юлию, 4 класс, МБОУ Тарасинская СОШ, 

руководитель: Алсанова Е.Б.;  

2 место – Лазареву Марину, обучающуюся МБУ ДО Боханского ДДТ, 

руководитель: Бабушкина С.В.; 

3 место – Серёдкина Евгения, 1 класс, МБОУ Середкинская СОШ, 

руководитель: Мутина И.А.; 

3 место – Федосееву Наталью, обучающуюся МБУ ДО Боханского ДДТ, 

руководитель: Бухаева А.Х.; 

3 место – Николаеву Екатерину, 4 класс, МБОУ Укырская СОШ, 

руководитель: Балехаева М.А.; 

в возрастной группе 5 – 8 классы 

1 место – Орлову Анастасию, 7 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Быкова В.А.; 

2 место – Донскую Евгению, 5 класс, МБОУ Серёдкинская СОШ, 

руководитель: Расторгуева С.В.; 

2 место – Павлову Светлану, 5 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Короткова О.С.; 

3 место  - Хонгодорову Юлию, 6 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Малкова Н.А.; 

3 место – Крылову Алёну, 6 класс, МБОУ Тарасинская СОШ, руководитель: 

Алсанова Е.Б.; 

3 место – Дозорову Ангелину, 8 класс, МБОУ Олонская СОШ, руководитель: 

Редькина О.В.; 

в возрастной группе 9 – 11 классы 

1 место – Садыкову Диану, 11 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Павлова А.В.; 

2 место – Хафизову Светлану, обучающуюся МБУ ДО Боханского ДДТ, 

руководитель: Бухаева А.Х.; 

3 место – Сахьянову Софью, 10 класс, МБОУ Тарасинская СОШ, 

руководитель: Шадаева О.А.; 

3 место – Тороеву Екатерину, 9 класс, МБОУ Тарасинская СОШ, 

руководитель: Тугулханова М.Ф.; 

3 место – Иванову Арину, 9 класс, МБОУ Тарасинская СОШ, руководитель: 

Тугулханова М.Ф.; 

 

в номинации: конкурс детских рисунков «Моё село – душа природы» 



1 место – Писаренко Милану, 2 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Пастухова С.С.; 

2 место – Петрова Кирилла, 4 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Зарыпова А.М.; 

3 место – Урбанову Веронику, 3 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Урбанова Е.П.; 

 

в номинации: конкурс фотографий «Моё подворье» 

в возрастной группе 2 – 4 классы 

1 место – Сухинина Дмитрия, МБОУ Тарасинская СОШ с/п Кулаковская 

НОШ, руководитель: Тыхеева Г.П.; 

2 место – Погибо Дарью, 4 класс, МБОУ Каменская СОШ, руководитель: 

Бабенко Е.Ю.;  

3 место – Дмитриеву Арину, обучающуюся МБУ ДО Боханского ДДТ, 

руководитель: Лапшина Ж.А.; 

3 место – Банаеву Анну, 3 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, руководитель: 

Урбанова Е.П.; 

в возрастной группе 5 – 8 классы 

1 место – Иващенко Анну, 7 класс, МБОУ Тарасинская СОШ, руководитель: 

Сахарова В.А.; 

2 место – Банаева Антона, 5 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Короткова О.С.; 

 

в возрастной группе 9 – 11 классы 

2 место – Глущенко Анастасию, МБОУ Укырская СОШ, руководитель: 

Фарфудинова Н.В.; 

3 место – Халтанова Константина, МБОУ Укырская СОШ, руководитель: 

Фарфудинова Н.В.; 

 

в номинации: конкурс фотографий «Наш урожай» 

в возрастной группе 2 – 4 классы 

1 место – Дальжинова Артёма, обучающегося МБУ ДО Боханского ДДТ, 

руководитель: Мантыкова И.А. 

2 место – Козьмину Елизавету, 4 класс, МБОУ Олонская СОШ, 

руководитель:  Шайхутдинова Е.Д.; 

3 место – Коваленко Илью, 4 класс, МБОУ Олонская СОШ, руководитель: 

Шайхутдинова Е.Д.; 

 

 



в возрастной группе 5 – 8 классы 

1 место – Грехнёву Евгению, 5 класс, МБОУ Олонская СОШ, руководитель: 

Нефедьева О.В.; 

2 место – Хонгодорову Наталью, 5 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Малкова Н.А.; 

 

в возрастной группе 9 – 11 классы 

1 место – Алсанову Анастасию, 9 класс, МБОУ Тарасинская СОШ, 

руководитель: Алсанова Е.Б.; 

 

в номинации: конкурс фотографий «Моё село» 

в возрастной группе 2 – 4 классы 

1 место – Авхадиева Андрея, 3 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Урбанова Е.П.; 

2 место – Василенко Андрея, 2 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Пастухова С.С.; 

2 место – Бадикова Егора, 4 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Зарыпова А.М.; 

3 место – Вечера Алину, 4 класс, МБОУ Олонская СОШ, руководитель: 

Шайхутдинова Е.Д.; 

3 место – Медко Антона, 4 класс, МБОУ Олонская СОШ, руководитель: 

Шайхутдинова Е.Д.; 

 

в возрастной группе 5 – 8 классе 

1 место – Храмцова Андрея, 6 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Марактаева Е.О.; 

2 место – Протопопову Дарью, 7 класс, МБОУ Каменская СОШ, 

руководитель: Бабенко Е.Ю.; 

3 место – Пинигину Анну, 8 класс, МБОУ Олонская СОШ, руководитель: 

Редькина О.В.; 

 

в возрастной группе 9 – 11 классы 

1 место – Ходакова Ивана, 10 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Шаповалова О.С.; 

 

в номинации: конкурс фотографии «Моё село – душа природы» 

в возрастной группе 2 - 4 классы 

1 место – Петрова Кирилла, 4 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Зарыпова А.М.; 



2 место – Непотачеву Арину, обучающуюся МБУ ДО Боханского ДДТ, 

руководитель: Белькова С.И.; 

3 место – Бердникова Владимира, 4 класс, МБОУ Каменская СОШ, 

руководитель: Бабенко Е.Ю.; 

 

в возрастной группе 5 – 8 классы  

1 место – Мамрукова Данила, 5 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Короткова О.С.; 

2 место – Вантееву Ксению, обучающуюся МБУ ДО Боханского ДДТ, 

руководитель: Белькова С.И.; 

2 место – Храмцову Александру, 8 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Теренникова Ю.О.; 

3 место -  Игумнову Алину, 5 класс, МБОУ Морозовская ООШ, 

руководитель: Герасимова В.В.; 

3 место – Зимарёву Юлию, 7 класс, МБОУ Каменская СОШ, руководитель: 

Бабенко Е.Ю.; 

 

в возрастной группе 9 – 11 класс 

1 место – Нефедьеву Юлиану, 10 класс, МБОУ Олонская СОШ, 

руководитель: Нефедьева О.В.; 

 

в номинации: конкурс фотографий «Сельские будни» 

в возрастной группе 2 – 4 классы 

1 место – Мунхоеву Аяну, 3 класс, МБОУ Тарасинская СОШ, руководитель: 

Сагдееву Г.В.; 

2 место – Мутину Анастасию, 3 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Чередникова Т.О.; 

3 место – Свердлова Илью, 3 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Урбанова Е.П.; 

 

в возрастной группе 5 – 8 классы 

1 место – Григорьева Дениса, 5 класс, МБОУ Морозовская ООШ, 

руководитель: Герасимова В.В.; 

2 место – Бадикова Ивана, 6 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Марактаева Е.О.; 

3 место – Чередникову Кристину, 6 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Чередникова Т.О.; 

 

в номинации: конкурс фотографий «Люди села» 



в возрастной группе 2 – 4 классы 

1 место – Мискевич Тимофея, 3 класс, МБОУ Верхне – Идинская СОШ, 

руководитель: Мишустина Н.В.; 

2 место – Шаповалову Лилю, 2 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Худоногова Н.В.; 

2 место – Садыкову Кристину, 4 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Зарыпова А.М.; 

3 место – Урбанову Веронику, 3 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Урбанова Е.П.; 

 

в возрастной группе 5 – 8 классы 

1 место – Донскую Полину, 8 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Теренникова Ю.О.; 

2 место – Замбулаева Золто, 8 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Теренникова Ю.О.; 

2 место – Редькина Кирилла, 8 класс, МБОУ Олонская СОШ, руководитель: 

Редькина О.В.; 

3 место – Садыкову Виолету, 6 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Марактаева Е.О.; 

 

в возрастной группе 9 – 11 классы 

1 место – Худоногову Полину, 10 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Худоногова Н.В.; 

2 место – Мещенскую Алину, 9 класс, МБОУ Олонская СОШ, руководитель: 

Мещенская М.С..  

2. Объявить благодарность за подготовку победителей конкурса 

следующим педагогам: Яушевой  И.Н., Граниной И.С. (МБОУ Боханская 

СОШ №1); Серёдкиной Е.А. (МБОУ Ново – Идинская СОШ); Пастуховой 

С.С., Зарыповой А.М., Урбановой Е.П., Быковой В.А., Коротковой О.С., 

Малковой Н.А., Павловой А.В., Чередниковой Т.О., Худоноговой Н.В., 

Теренниковой Ю.О., Марактаевой Е.О., Шаповаловой О.С. (МБОУ 

Боханская СОШ №2); Алсановой Е.Б., Шадаевой О.А., Тугулхановой М.Ф., 

Сагдеевой Г.В., Сахаровой В.А. (МБОУ Тарасинская СОШ); Мутиной И.А., 

Расторгуевой С.В. (МБОУ Серёдкинская СОШ); Бухаевой А.Х., Лапшиной 

Ж.А., Мантыковой И.А., Бельковой С.И. (МБУ ДО Боханский ДДТ); 

Балехаевой М.А., Фарфудиновой Н.В. (МБОУ Укырская СОШ); Редькиной 

О.В., Шайхутдиновой Е.Д., Нефедьевой О.В., Мещенской М.С. (МБОУ 

Олонская СОШ); Тыхеевой Г.П. (МБОУ Тарасинская СОШ с/п Кулаковская 

НОШ); Бабенко Е.Ю. (МБОУ Каменская СОШ); Мишустиной Н.В., 



Кануриной Ю.В. (МБОУ Верхне – Идинская СОШ); Герасимовой В.В. 

(МБОУ Морозовская ООШ). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на педагога 

организатора Мамрукову А.А.. 

 

 

 


